
 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЦЕНТРАЛЬНО-ЧЕРНОЗЕМНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 

г. В О Р О Н Е Ж 

   

 

Об утверждении Плана проведения профилактических визитов на 2024 год 

Центрально-Черноземного межрегионального управления Росприроднадзора 

 

Во исполнение Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», в соответствии с п. 21 Положения о федеральном государственном 

экологическом контроле (надзоре), утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.06.2021 № 1096, п. 19 Положения о федеральном 

государственном геологическом контроле (надзоре), утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1095, п. 34 

Положения о федеральном государственном земельном контроле (надзоре), 

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.06.2021 № 1081, п. 7 Правил разработки и утверждения контрольными 

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990, Приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере природопользования от 20.12.2022 № 571 «Об 

утверждении программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям по видам государственного контроля (надзора)»,      

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить «План проведения профилактических визитов на 2024 год 

Центрально-Черноземного межрегионального управления Федеральной службы по 

надзору в сфере природопользования» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей руководителя Управления и лиц их заменяющих в Воронежской, 

Белгородской, Курской, Липецкой, Тамбовской областях.   

 
 
 
Руководитель управления                                                                           А.Ф. Карякин 
 



Приказом от №

№ пп Наименование организации Вид надзора ИНН ОГРН Юридический адрес ЮЛ(ИП) Кадастровый номер участка 
Код (ПТО 

УОНВОС)
Наименование объекта Место нахождение объекта

Дата выезда или 

порядковый номер 

месяца  

Категория риска
Действия в рамках 

профвизита

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

1 1 ООО "СПАРТАН" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3616004720 1023601554217 г Воронеж, ул Совхозная, д 

1А

20-0136-001782-П Объект по производству 

продукции из фруктов и 

овощей

394056, Воронежская область,  г. 

Воронеж, Совхозная,1 "А"

апрель Значительный риск профилактическая беседа

2 2 ООО "ЗРМ "АТЛАМ" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3611007189 1093652001013 Воронежская обл, пгт 

Каменка, ул Мичурина, д 83

20-0136-001815-П Общество с ограниченной 

ответственностью «Завод 

растительных масел «Атлам» 

(ООО «ЗРМ «Атлам»)

396510, Воронежская область, 

Каменский район, п.г.т. Каменка, 

ул. Мичурина, 83

май Значительный риск профилактическая беседа

3 3 ООО "НИКА-ПЕТРОТЭК" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

7734720936 1147746303737 г Екатеринбург, ул 

Толмачева, соор 22, кв 5

20-0136-001656-П Объект по производству 

керамических изделий

396900, Воронежская область, 

Семилукский район, г.Семилуки, 

ул.Ленина

май Значительный риск профилактическая беседа

4 4 СПК "ВОРОНЕЖСКИЙ ТЕПЛИЧНЫЙ 

КОМБИНАТ"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3665022352 1023601558562 г Воронеж, ул Тепличная, д 1 20-0136-002051-П Объект по производству 

продукции из фруктов и 

овощей

394070, Воронежская область, г. 

Воронеж, ул. Тепличная, 1

июнь Значительный риск профилактическая беседа

5 5 ООО "7 УТРА" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3666062693 1023601556186 г Воронеж, пр-кт Патриотов, 

д 61

20-0136-001750-П Производственная площадка 

№1 (СПК) ООО "7 Утра"

Воронежская обл, Новоусманский р-

н, поселок Воля, ул Лесная, д 2А

июнь Значительный риск профилактическая беседа

6 6 ООО "МАСЛОДЕЛЬНЫЙ ЗАВОД 

НИЖНЕДЕВИЦКИЙ"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3615003629 1053676522195 Воронежская обл, село 

Нижнедевицк, ул 

Воронежская, д 21

20-0136-001810-П ООО Маслодельный завод " 

Нижнедевицкий"

396870, Воронежская обл., 

с.Нижнедевицк,  ул.Воронежская, 

21

июль Значительный риск профилактическая беседа

7 7 ООО "БОГУЧАРСКИЙ ЗРМ" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3603006400 1023601069910 Воронежская обл, 

Богучарский р-н, село 

Залиман

20-0136-002010-П ООО "Богучарский ЗРМ" Воронежская обл., Богучарский 

район, с. Залиман

июль Значительный риск профилактическая беседа

8 8 ООО "КРТ-ОСТРОГОЖСК" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3663033648 1023601033246 Воронежская обл, г 

Острогожск, ул Карла 

Маркса, д 51

20-0136-002910-П Объект по производству 

продукции из фруктов и 

овощей

397850, Воронежская область, 

Острогожский район, г. 

Острогожск, ул. Карла Маркса, 51

август Значительный риск профилактическая беседа

9 9 ООО "ДИЛЕР ВБ" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3663156618 1213600020369 г Воронеж, ул Балашовская, 

д 29Е, офис 10

20-0236-003112-П Производство бумаги и 

картона

г Воронеж, ул Балашовская, д 29е, 

офис 8

август Значительный риск профилактическая беседа

10 10 АО "ВОРОНЕЖСИНТЕЗКАУЧУК" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3663002167 1023602096539 г Воронеж, Ленинский пр-кт, 

д 2

20-0136-003076-П АО "Воронежсинтезкаучук" 

Установка первичной 

переработки бутадиена и 

производных бензола

394014, г. Воронеж, Левобережный 

район, пер. Отличников, 85

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

11 11 АО "ВОРОНЕЖСИНТЕЗКАУЧУК" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3663002167 1023602096539 г Воронеж, Ленинский пр-кт, 

д 2

20-0136-003075-П АО "Воронежсинтезкаучук" 

Установка очистки 

промышленных сточных вод 

производства синтетических 

394014, г. Воронеж, Левобережный 

район, ул. Балашовская, 29

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

12 12 ООО "ЧЕРКИЗОВО-

СВИНОВОДСТВО"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4812042756 1144827007885 Липецкая обл, поселок Лев 

Толстой, ул Садовая, д 1

20-0136-003086-П Модуль Развития Ремсвинки  

ОП Парный

396884, Воронежская область, 

Нижнедевицкий район, южная 

часть кадастрового квартала 

36:15:5900004

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

13 13 ООО "ЧЕРКИЗОВО-

СВИНОВОДСТВО"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4812042756 1144827007885 Липецкая обл, поселок Лев 

Толстой, ул Садовая, д 1

20-0136-003085-П Доращивание ОП Сычевка 396883, Воронежская область, 

Нижнедевицкий район, западная 

часть кадастрового квартала: 

36:15:6000022

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

14 14 ООО "ЭКОРЕСУРС" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3661053720 1113668026900 394033, ОБЛАСТЬ 

ВОРОНЕЖСКАЯ, Г. 

ВОРОНЕЖ, ПР-КТ 

ЛЕНИНСКИЙ, Д. 119А, 

20-0136-004182-Т Промышленная площадка по 

утилизации отходов. 

Пиролизная установка Т-

ПУ1

Воронежская обл, г Нововоронеж октябрь Значительный риск профилактическая беседа

15 15 ООО "АВА-ТРЕЙД" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3662135848 1083668027233 396931, Воронежская 

область, М.Р-Н 

СЕМИЛУКСКИЙ, С.П. 

СЕМИЛУКСКОЕ, С 

20-0236-003388-П Общество с ограниченной 

ответственностью «АВА-

Трейд»

396931 Воронежская обл., 

Семилукский р-н, с. Ендовище, ул. 

Калинина, 1А

октябрь Значительный риск профилактическая беседа

16 16 ООО "БЛАГОУСТРОЙСТВО" Федеральный государственный 

земельный контроль (надзор)

3604018260 1113604002049 Воронежская обл, г 

Борисоглебск, ул 

Октябрьская, д 227 к 2

36:04:0103071:1 20-0136-001463-П Полигон ТКО Воронежская обл., Борисоглебский 

городской округ, в границах 

кадастрового квартала 

36:04:0103071 (кадастровый номер 

март Значительный риск профилактическая беседа

17 17 ООО "БЛАГОУСТРОЙСТВО" Федеральный государственный 

земельный контроль (надзор)

3604018260 1113604002049 Воронежская обл, г 

Борисоглебск, ул 

Октябрьская, д 227 к 2

 36:04:0103071:9 20-0136-001463-П Полигон ТКО Воронежская обл., Борисоглебский 

городской округ, в границах 

кадастрового квартала 

36:04:0103071 (кадастровый номер 

март Значительный риск профилактическая беседа

18 18 ООО "ЭКОСФЕРА" Федеральный государственный 

земельный контроль (надзор)

3666140077 1073667000362 394036, ОБЛАСТЬ 

ВОРОНЕЖСКАЯ, Г. 

ВОРОНЕЖ, УЛ. САККО И 

ВАНЦЕТТИ, Д. 69, 

36:28:8400013:658 20-0136-002644-П Полигон для захоронения 

твердых бытовых отходов 

(ТБО) в Семилукском районе 

Воронежской области

Воронежская область, Семилукский 

район, юго-восточная часть карьера 

"Средний" ПК 210+250 м (лево) 

автодороги "Курск - Воронеж - 

июнь Значительный риск профилактическая беседа

19 19 МУП Г.РОССОШИ С/А 

"КОММУНАЛЬНИК"

Федеральный государственный 

земельный контроль (надзор)

3627018394 1033664504697 Воронежская обл, г Россошь, 

ул Подгорная, д 6Б

36:27:0960019:10 20-0136-001531-П Полигон ТБО установлено относительно 

ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир 

жилой дом. Участок находится 

апрель Значительный риск профилактическая беседа

УТВЕРЖДЕНО

План проведения профилактических визитов на 2024 год 

Центрально-Черноземное межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования

(наименование контрольного (надзорного) органа)



20 20 ООО "ЭКОСФЕРА" Федеральный государственный 

земельный контроль (надзор)

3666140077 1073667000362 394036, ОБЛАСТЬ 

ВОРОНЕЖСКАЯ, Г. 

ВОРОНЕЖ, УЛ. САККО И 

ВАНЦЕТТИ, Д. 69, 

36:28:8400013:36 20-0136-001672-П Площадка (полигон твердых 

бытовых отходов)

Воронежская область, Семилукский 

район, с/пос. Девицкое, 

отработанные отвалы рудника 

"Средний"

июнь Значительный риск профилактическая беседа

21 21 ООО "МУП ПО УБОРКЕ ГОРОДА" Федеральный государственный 

земельный контроль (надзор)

3652014379 1133668057071 Воронежская обл, г Лиски, 

ул Красноармейская М., д 42

36:14:0013301:46 20-0136-001692-П Полигон ТКО 397000, Воронежская область, г. 

Лиски, ул.Фестивальная, 69

октябрь Значительный риск профилактическая беседа

22 22 ПАВЛОВСКОЕ МУП ЖКХ Федеральный государственный 

земельный контроль (надзор)

3620002772 1023601071790 Воронежская обл, г 

Павловск, ул Юлиуса 

Фучика, д 11

36:20:6200008:20 20-0136-002736-П Полигон ТБО Воронежская область Павловский 

район с. Русская Буйловка в 

границах СХА "Русская Буйловка"

июль Значительный риск профилактическая беседа

23 23 ООО "ПОЭТРО-ПОЛИГОН" Федеральный государственный 

земельный контроль (надзор)

3616010805 1063616014010 Воронежская обл, село Новая 

Усмань, ул Первомайская, д 

50

36:16:5300002:1057 20-0136-001367-П Объект размещения отходов Воронежская область, 

Новоусманский район, в 10 км на 

северо-восток от центра с. Новая 

Усмань

июнь Значительный риск профилактическая беседа

24 24 МУП "АКВАСЕРВИС" Федеральный государственный 

земельный контроль (надзор)

3651006819 1063616014000 Воронежская обл, г 

Нововоронеж, ул Вокзальная, 

д 14

36:33:0003301:2 20-0136-002590-П Площадка №5 Воронежская область, г. 

Нововоронеж, Промзона

апрель Значительный риск профилактическая беседа

25 25 ЗАО "ККСМ" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3619000139 1023601032355 Воронежская обл, 

Острогожский р-н, поселок 

Луки, ст Копанище

- 20-0136-002008-П Копанищенское м-е Воронежская область, 

Острогожский район,в 30 км северо-

восточнее г. Острогожск 

март Значительный риск профилактическая беседа

26 26 ООО "ЭТАНОЛ СПИРТ" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3665049121 1053600121013 Воронежская обл, 

Новохоперский р-н, село 

Красное, ул Заводская, д 5

36:17:7102014:7 20-0136-001612-П Участок Краснянский-1 Воронежская область, 

Новохоперский район, с. Красное

апрель Значительный риск профилактическая беседа

27 27 ООО "СПАРТАН" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3616004720 1023601554217 г Воронеж, ул Совхозная, д 

1А

- 20-0136-001782-П участок недр в мкр. 

Масловка

394056, Воронежская область,  г. 

Воронеж, Совхозная,1 "А"

апрель Значительный риск профилактическая беседа

28 28 ООО "НИКА-ПЕТРОТЭК" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

7734720936 1147746303737 г Екатеринбург, ул 

Толмачева, соор 22, кв 5

- 20-0136-001656-П Участок Ленинский Воронежская область, Семилукский 

район, г. Семилуки

июнь Значительный риск профилактическая беседа

29 29 АО "ЕВРОЦЕМЕНТ ГРУП" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

7708117908 1027739128141 121357, Г.Москва, 

ВН.ТЕР.Г. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ МОЖАЙСКИЙ, УЛ 

- 20-0136-002506-П Участок Подгоренский-1 Воронежская область, 

Подгоренский район, п.г.т. 

Погоренский

июль Значительный риск профилактическая беседа

30 30 ООО "АГРОЭКО-ВОРОНЕЖ" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3662168441 1113668036910 г Воронеж, б-р Победы, д 19, 

офис 1

36:05:4504007:43 20-0136-002923-П участок недр в с. Пузево Воронежская обл., Бутурлиновский 

МР, Пузевское СП, в границах 

земельного участка 

36:05:4504007:43

август Значительный риск профилактическая беседа

31 31 ООО "ЦЕНТР-Ц" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3661179151 1223600007070 г Воронеж, ул Витрука, д 3В, 

офис 4А

- _ Участок Поплавский 397610, Воронежская обл, 

Калачеевский р-н

сентябрь Умеренный риск* профилактическая беседа

32 32 ООО УК "ГАРАНТ ЭКСПЕРТ-

СЕРВИС"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3666231969 1183668044955 г Воронеж, ул Героев 

Революции, д 136Б, офис 17

- _ Участок недр Воронежская область, Семилукский 

район 

октябрь Умеренный риск* профилактическая беседа

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

33 1 ООО "БЕЛЭНЕРГОМАШ-БЗЭМ" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3123315768 1133123000801 г Белгород, ул Волчанская, д 

165

- 14-0131-000130-П Промышленная площадка по 

ул. Волчанская, 165

Белгородская область, г Белгород, 

ул Волчанская, д 165

февраль Значительный риск профилактическая беседа

34 2 ООО "ОБУХОВСКИЙ 

МЯСОКОМБИНАТ"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3128043162 1033109207944 Белгородская обл, г Старый 

Оскол

- 14-0131-000077-П Мясокомбинат 309515, Белгородская обл., 

Старооскольский р-н, вблизи с. 

Готовье

март Значительный риск профилактическая беседа

35 3 ООО "ДМИТРОТАРАНОВСКИЙ 

САХАРНЫЙ ЗАВОД"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3102022471 1063130027311 Белгородская обл, 

Белгородский р-н, пгт 

Октябрьский, ул 

Чернышевского, д 2

- 14-0131-000986-П Территория промплощадки 

№1 "Основное 

производство", участок недр 

с водозаборным 

308590, Белгородская область, 

Белгородский район, п. 

Октябрьский, ул. Чернышевского, 2

апрель Значительный риск профилактическая беседа

36 4 ООО "ЗАВОД ТЕХНО" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

6230051360 1046213008170 г Рязань, р-н Восточный 

промузел, д 21 стр 58

- 14-0131-001490-П Промплощадка филиала 

ООО "Завод ТЕХНО" г. 

Белгород

308017, г. Белгород, ул. Рабочая, 14 май Значительный риск профилактическая беседа

37 5 ООО "БЕЛФАРМАКОМ" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3123184191 1083123013489 г Белгород, ул 5 Августа, д 

2А

- 14-0131-001658-П Производственно-складской 

объект

Белгородская обл., Белгородский 

район, пос. Северный-1, ул. 

Березовая, зд. 1/18

июнь Значительный риск профилактическая беседа

38 6 ООО "БЕЛЭНЕРГОМАШ-БЗЭМ" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3123315768 1133123000801 г Белгород, ул Волчанская, д 

165

- 14-0131-000134-П Промышленная площадка по 

проспекту Богдана 

Хмельницкого, 111

308002, Белгородская область, 

город Белгород, проспект Богдана 

Хмельницкого, 111

июль Значительный риск профилактическая беседа

39 7 ООО "ПОЛИСИНТЕЗ" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3123067522 1023101638647 г Белгород, ул Рабочая, д 14 

к 4 литера а, офис 239

- 14-0131-001009-П Промплощадка Полисинтез Белгородская обл., г. Белгород, ул. 

Рабочая, 14

август Значительный риск профилактическая беседа

40 8 АО "ОЭМК ИМ. А.А. УГАРОВА" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3128005752 1023102358620 Белгородская обл, г Старый 

Оскол, пр-кт Алексея 

Угарова, д 218 стр 2

- 14-0131-000622-П Промплощадка ОЭМК Белгородская область, город 

Старый Оскол Старооскольского 

городского округа, территория 

Промплощадки ОЭМК

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

41 9 АО "ЭФКО" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3122000300 1023101533245 Белгородская обл, г 

Алексеевка, ул Фрунзе, д 2

- 14-0131-001240-П Площадка №1: Центральная 

промплощадка.

Белгородская область, 

Алексеевский р-он, г Алексеевка ул 

Фрунзе 2

октябрь Значительный риск профилактическая беседа

42 10 ООО "БЕЛГОРОДСКАЯ ИНДЕЙКА" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

3123441258 1183123022180 г Белгород, Свято-Троицкий 

б-р, д 17, офис 402А

- 14-0231-000457-П ОП "Разуменское" 308510, Белгородская область, 

Белгородский район, пгт Разумное, 

пер. Молчанова, 3

ноябрь Значительный риск профилактическая беседа

43 11 ООО "ГОФРОТАРА" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3123053713 1023101643278 г Белгород, ул Волчанская, д 

141

- 14-0131-001446-П юго-восточной части г. 

Белгорода, Белгородской 

области

юго-восточной части г. Белгорода, 

Белгородской области

февраль Значительный риск профилактическая беседа

44 12 ВАЛУЙСКОЕ ОАО "МОЛОКО" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3126001079 1023102156736 Белгородская обл, г Валуйки, 

ул Суржикова, д 76

- 14-0131-000109-П восточная часть г.Валуйки  

Белгородской области

восточная часть г.Валуйки  

Белгородской области

март Значительный риск профилактическая беседа



45 13 АО "ЛЕБЕДИНСКИЙ ГОК" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3127000014 1023102257914 Белгородская обл, г Губкин, 

промзона Промплощадка 

ЛГОКа

- 14-0131-000881-П в 3 км к востоку от 

г.Губкина Губкинского р-на

в 3 км к востоку от г.Губкина 

Губкинского р-на

апрель Значительный риск профилактическая беседа

46 14 АО "ЛЕБЕДИНСКИЙ ГОК" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3127000014 1023102257914 Белгородская обл, г Губкин, 

промзона Промплощадка 

ЛГОКа

- 14-0131-000881-П в 1,5 км от с. Федосеевка 

Старооскольского р-на 

белгородской обл

в 1,5 км от с. Федосеевка 

Старооскольского р-на 

белгородской обл

апрель Значительный риск профилактическая беседа

47 15 АО "ЛЕБЕДИНСКИЙ ГОК" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3127000014 1023102257914 Белгородская обл, г Губкин, 

промзона Промплощадка 

ЛГОКа

- 14-0131-000881-П в 3-5 км к востоку, юго-

востоку от г.Губкина

в 3-5 км к востоку, юго-востоку от 

г.Губкина

апрель Значительный риск профилактическая беседа

48 16 АО "ЛЕБЕДИНСКИЙ ГОК" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3127000014 1023102257914 Белгородская обл, г Губкин, 

промзона Промплощадка 

ЛГОКа

- 14-0131-000881-П Лебединское и Стойло-

Лебединское месторождения

Лебединское и Стойло-

Лебединское месторождения

апрель Высокий риск профилактическая беседа

49 17 АО "КОМБИНАТ КМАРУДА" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3127000021 1023102258497 Белгородская обл, г Губкин, 

ул Артема, д 2

- 14-0131-001003-П Коробковское 

месторождение, Малая 

Южная залежь

Коробковское месторождение, 

Малая Южная залежь

май Высокий риск профилактическая беседа

50 18 АО "КОМБИНАТ КМАРУДА" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3127000021 1023102258497 Белгородская обл, г Губкин, 

ул Артема, д 2

- 14-0131-001003-П г.Губкин г.Губкин май Значительный риск профилактическая беседа

51 19 АО "КОМБИНАТ КМАРУДА" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3127000021 1023102258497 Белгородская обл, г Губкин, 

ул Артема, д 2

- 14-0131-001003-П Губкинский р-н, к востоку от 

г.Губкина

Губкинский р-н, к востоку от 

г.Губкина

май Высокий риск профилактическая беседа

52 20 АО "ГУБКИНСКИЙ 

МЯСОКОМБИНАТ"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3127007309 1023102258728 Белгородская обл, г Губкин, 

ул Логовая, зд 1

- 14-0131-000163-П в 1,5 км. к северо-востоку от 

г.Губкин Губкинского р-на

в 1,5 км. к северо-востоку от 

г.Губкин Губкинского р-на

июнь Значительный риск профилактическая беседа

53 21 АО "ОЗММ" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3128005590 1023102356881 Белгородская обл, г Старый 

Оскол, промзона ЮЗ п/р, 

Машиностроительная пл-ка, 

зд 14

- 14-0131-001613-П в юго-западной части 

г.Старый Оскол

в юго-западной части г.Старый 

Оскол

июнь Значительный риск профилактическая беседа

54 22 ЗАО "ОСКОЛЦЕМЕНТ" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3128000313 1023102358245 Белгородская обл, г Старый 

Оскол, пл-ка Цемзавода

- 14-0131-000003-П Старооскольский район Старооскольский район июль Значительный риск профилактическая беседа

55 23 АО "ОЭМК ИМ. А.А. УГАРОВА" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3128005752 1023102358620 Белгородская обл, г Старый 

Оскол, пр-кт Алексея 

Угарова, д 218 стр 2

- 14-0131-001706-П Старооскольский р-н, в р-не 

промплощадки и насосной 

станции 3-го подъема

Старооскольский р-н, в р-не 

промплощадки и насосной станции 

3-го подъема

август Значительный риск профилактическая беседа

56 24 ЗАО "БЕЛГОРОДСКИЙ ЦЕМЕНТ" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3123003920 1023100000274 308015, ОБЛАСТЬ 

БЕЛГОРОДСКАЯ, Г. 

БЕЛГОРОД, УЛ. 

СУМСКАЯ, ПЛОЩАДКА 

- 14-0131-000002-П СЗ часть г. Белгорода и в 1,5 

км к СВ от г.Белгорода

СЗ часть г. Белгорода и в 1,5 км к 

СВ от г.Белгорода

август Значительный риск профилактическая беседа

57 25 ЗАО "БЕЛГОРОДСКИЙ ЦЕМЕНТ" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3123003920 1023100000274 308015, ОБЛАСТЬ 

БЕЛГОРОДСКАЯ, Г. 

БЕЛГОРОД, УЛ. 

СУМСКАЯ, ПЛОЩАДКА 

- 14-0131-000002-П Полигон в 2-4 км СЗ 

г.Белгорода, Черная Поляна 

в 2-4 км к северу от 

г.Белгорода

Полигон в 2-4 км СЗ г.Белгорода, 

Черная Поляна в 2-4 км к северу от 

г.Белгорода

август Значительный риск профилактическая беседа

58 26 АО "СТОЙЛЕНСКИЙ ГОК" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3128011788 1023102367750 309504, ОБЛАСТЬ 

БЕЛГОРОДСКАЯ, Г. 

СТАРЫЙ ОСКОЛ, ПЛ-КА 

ФАБРИЧНАЯ ПР-Д-4 (ЮЗ 

- 14-0131-001606-П Старооскольский р-н, в 5 км 

к юго-западу от г.Старый 

Оскол

Старооскольский р-н, в 5 км к юго-

западу от г.Старый Оскол

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

59 27 АО "СТОЙЛЕНСКИЙ ГОК" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3128011788 1023102367750 309504, ОБЛАСТЬ 

БЕЛГОРОДСКАЯ, Г. 

СТАРЫЙ ОСКОЛ, ПЛ-КА 

ФАБРИЧНАЯ ПР-Д-4 (ЮЗ 

- 14-0131-001606-П г.Старый Оскол, южная 

окраина города

г.Старый Оскол, южная окраина 

города

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

60 28 АО "СТОЙЛЕНСКИЙ ГОК" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3128011788 1023102367750 309504, ОБЛАСТЬ 

БЕЛГОРОДСКАЯ, Г. 

СТАРЫЙ ОСКОЛ, ПЛ-КА 

ФАБРИЧНАЯ ПР-Д-4 (ЮЗ 

- 14-0131-001606-П Стойленское железорудное 

месторождение

Стойленское железорудное 

месторождение

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

61 29 ООО "ЯКОВЛЕВСКИЙ ГОК" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

1004013588 1071031000534 309076, ОБЛАСТЬ 

БЕЛГОРОДСКАЯ, Р-Н 

ЯКОВЛЕВСКИЙ, П 

ЯКОВЛЕВО, ТЕР 632 КМ 

- 14-0131-000286-П Яковлевский район, вблизи 

с.Яковлево

Яковлевский район, вблизи 

с.Яковлево

ноябрь Высокий риск профилактическая беседа

62 30 ООО "БЕЛЭНЕРГОМАШ-БЗЭМ" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3123315768 1133123000801 г Белгород, ул Волчанская, д 

165

- 14-0131-000134-П в северо-западной части 

г.Белгорода

в северо-западной части 

г.Белгорода

ноябрь Значительный риск профилактическая беседа

63 31 ООО "АПК "ПРОМАГРО" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

3128102820 1143128006471 Белгородская обл, г Старый 

Оскол, ул Ленина, д 71/12

- 14-0131-000659-П северо-восточнее 

с.Хорошилово

северо-восточнее с.Хорошилово ноябрь Значительный риск профилактическая беседа

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

64 1 АО "КОНЦЕРН РОСЭНЕРГОАТОМ" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

7721632827 5087746119951 г Москва, ул Ферганская, д 

25

- 38-0146-000045-П Объект по производству 

электрической и тепловой 

энергии (филиал АО 

"Концерн Росэнергоатом" 

Курская обл, г Курчатов, Промзона январь Значительный риск профилактическая беседа

65 2 ЗАО "СУДЖАНСКОЕ ДРСУ № 2" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4623006047 1054630005418 Курская обл, г Суджа, ул 

Октябрьская, д 18

- 38-0146-001156-П Объект по производству 

асфальто-бетонных смесей 

Суджанская площадка

307800, Курская область, 

Суджанский район, Суджа г, 

Строительная ул

январь Значительный риск профилактическая беседа

66 3 ЗАО "СУДЖАНСКОЕ ДРСУ № 2" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4623006047 1054630005418 Курская обл, г Суджа, ул 

Октябрьская, д 18

- 38-0146-001155-П Асфальто-бетонный завод 307207, Курская область, 

Октябрьский район, Черницыно с, 

Надежды ул, 3 д

январь Значительный риск профилактическая беседа

67 4 МУП ЖКХ Г. СУДЖИ Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4623003039 1024600784878 Курская обл, г Суджа, ул 

Р.Люксембург, д 24

- 38-0146-001284-П Полигон ТБО 307800, Курская область, 

Суджанский район, село Махновка.

январь Значительный риск профилактическая беседа

68 5 АО "ХАРТМАНН-РУС" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4633010853 1024601213768 307170, ОБЛАСТЬ 

КУРСКАЯ, Г. 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК, ТЕР 

ПРОМЗОНА, ЛИТЕР Б2

- 38-0146-001091-П Объект по производству 

литой картонной тары

307170, Курская область, 

г.Железногорск, Территория 

Промзона, Литер Б2

февраль Значительный риск профилактическая беседа

69 6 АО "ЖЕЛЕЗНОГОРСКОЕ ППЖТ" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4633017640 1064633000761 Курская обл, г Железногорск, 

мкр Промплощадка-4, зд 4

- 38-0146-001144-П производственная площадка 

по вспомогательной 

деятельности ЖД транспорта  

в г. Железногорске

Курская обл, г Железногорск, мкр 

Промплощадка-4, зд 4

февраль Значительный риск профилактическая беседа



70 7 АО "АВИААВТОМАТИКА" ИМ. В.В. 

ТАРАСОВА"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4629019412 1024600949867 г Курск, ул Запольная, зд 47 - 38-0146-001053-П Объект по производству 

приборов и аппаратуры для 

автоматического 

регулирования или 

г. Курск, ул. Запольная, 47 март Значительный риск профилактическая беседа

71 8 ООО "ПРОМСНАБ" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4631014161 1024600964310 г Курск, ул Радищева, д 79А - 38-0246-001555-П ООО "Промснаб" 305004, г.Курск, ул. 2 Новоселовка, 

1/4

апрель Значительный риск профилактическая беседа

72 9 ООО "ПРОМСНАБ" Федеральный государственный 

земельный контроль (надзор)

4631014161 1024600964310 г Курск, ул Радищева, д 79А 46:29:101107:22 - ООО "Промснаб" 305004, г.Курск, ул. 2 Новоселовка, 

1/4

апрель Значительный риск профилактическая беседа

73 10 ООО "МАСТЕРПАК" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4633039034 1174632005239 Курская обл, г Железногорск, 

мкр Промплощадка 5, офис 5

- 38-0136-004137-П Участок утилизации  

резинотехнических изделий 

и нефтешламов

307170, Курская область, г. 

Железногорск, тер. Промплощадка-

5, кв. 5

май Значительный риск профилактическая беседа

74 11 ООО "ПСЕЛЬСКОЕ" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4601004173 1034624000080 Курская обл, Белая слобода, 

ул Журавского, д 2

- 38-0146-001550-П Свинокомплекс на 2400 

свиноматок с законченным 

циклом

307902, Курская область, 

Беловский район, с. Кондратовка

июнь Значительный риск профилактическая беседа

75 12 ООО "ПСЕЛЬСКОЕ" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4601004173 1034624000080 Курская обл, Белая слобода, 

ул Журавского, д 2

- 38-0146-001551-П Свиноферма на 12000 голов 307910, Курская область, 

Беловский район, Беловский 

сельсовет, южнее сл. Белой

июнь Значительный риск профилактическая беседа

76 13 ООО "ПСЕЛЬСКОЕ" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4601004173 1034624000080 Курская обл, Белая слобода, 

ул Журавского, д 2

- 38-0146-001552-П Свинокомплекс на 2400 

голов

307931, Курская область, 

Беловский район, Бобравский 

сельсовет, юго-восточнее с. Бобрава

июнь Значительный риск профилактическая беседа

77 14 ООО "ЭКОПОЛ" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4632060153 1054639175601 Курская обл, г Курчатов, ул 

Энергетиков, д 2Б, офис 3

- 38-0146-001307-П Полигон ТБО Курская обл., Октябрьский р-н, 

Большедолженковский с/с

август Значительный риск профилактическая беседа

78 15 ООО "ЭКОПОЛ" Федеральный государственный 

земельный контроль (надзор)

4632060153 1054639175601 Курская обл, г Курчатов, ул 

Энергетиков, д 2Б, офис 3

46:17:031202:76 - Полигон ТБО Курская обл., Октябрьский р-н, 

Большедолженковский с/с

август Значительный риск профилактическая беседа

79 16 ООО "АПК - КУРСК" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4609004168 1074613000670 Курская обл, г Железногорск, 

ул Воинов-

интернационалистов, стр 7/1

- 38-0146-001750-П "Конышевский 

свинокомплекс" Площадка 

№2,3 Доращивание, откорм

307605, Курская область, 

Конышевский район, Прилепский 

с/с, д. Прилепы

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

80 17 ООО "АПК - КУРСК" Федеральный государственный 

земельный контроль (надзор)

4609004168 1074613000670 Курская обл, г Железногорск, 

ул Воинов-

интернационалистов, стр 7/1

46:09:120008:137 - "Конышевский 

свинокомплекс" Площадка 

№2,3 Доращивание, откорм

307605, Курская область, 

Конышевский район, Прилепский 

с/с, д. Прилепы

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

81 18 ООО "АПК - КУРСК" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4609004168 1074613000670 Курская обл, г Железногорск, 

ул Воинов-

интернационалистов, стр 7/1

- 38-0146-001752-П "Дмитриевский 

свинокомплекс" Площадка 

№2,3 Доращивание, откорм

307509, Курская область, 

Дмитриевский район, д. Фокино, д. 

393,394

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

82 19 ООО "АПК - КУРСК" Федеральный государственный 

земельный контроль (надзор)

4609004168 1074613000670 Курская обл, г Железногорск, 

ул Воинов-

интернационалистов, стр 7/1

46:05:111002:233 - "Дмитриевский 

свинокомплекс" Площадка 

№2,3 Доращивание, откорм

307509, Курская область, 

Дмитриевский район, д. Фокино, д. 

393,394

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

83 20 ООО "АПК - КУРСК" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4609004168 1074613000670 Курская обл, г Железногорск, 

ул Воинов-

интернационалистов, стр 7/1

- 38-0146-001751-П "Наумовский 

свинокомплекс" Площадка 

№2,3 Доращивание, откорм

Курская обл, Конышевский район, 

с. Наумовка №116,117

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

84 21 ООО "АПК - КУРСК" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4609004168 1074613000670 Курская обл, г Железногорск, 

ул Воинов-

интернационалистов, стр 7/1

- 38-0136-003663-П Пальцевский свинокомплекс 

(доращивание, откорм)

307500, Курская область, 

Дмитриевский район, МО 

"Дерюгинский сельсовет", с. 

Дерюгино

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

85 22 ООО "ПРОМСАХАР" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4620006313 1024600742341 Курская обл, Рыльский р-н, 

поселок им.Куйбышева

- 38-0146-001004-П Объект по производству 

сахара

Курская область, Рыльский район, 

поселок имени Куйбышева

октябрь Значительный риск профилактическая беседа

86 23 АО "КШЕНСКИЙ САХАРНЫЙ 

КОМБИНАТ"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4628005230 1024600838118 Курская обл, рп Кшенский, 

ул Заводская, д 18

- 38-0146-001217-П Производство сахара Курская обл, рп Кшенский, ул 

Заводская, д 18

октябрь Значительный риск профилактическая беседа

87 24 АО "ППО СТАРКОВО" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4632060636 1064632003941 г Курск, ул Павлуновского, д 

5

- 38-0146-001243-П Полигон промышленных 

отходов "Старково"

307200, Курская область, 

Октябрьский район, село Старково

ноябрь Значительный риск профилактическая беседа

88 25 ООО "АВАНГАРД-АГРО-КУРСК" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4607004691 1054603018282 306024, Курская область, 

Золотухинский район, село 1-

Е Новоспасское

- 38-0246-001834-П Северокореневское 

месторождение; 

Водозаборная площадка № 

1; Водозаборная площадка 

306024, Курская область, 

Золотухинский район, село 1-Е 

Новоспасское

январь Умеренный риск* профилактическая беседа 

89 26 АО  "Авиаавтоматика" им. В.В. 

Тарасова"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4629019412 1024600949867 305040, Курская область, г. 

Курск, Запольная ул., д.47

- 38-0146-001053-П Месторождение подземных 

вод "Курское-1" групповым 

водозабором "Прибор", 

состоящее из 11 скважин. 

г Курск, ул Запольная, д 47 февраль Значительный риск профилактическая беседа 

90 27 Муниципальное унитарное предприятие 

"Водоканал города Курска"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4629026667 1024600951759 305000, Курская область, г. 

Курск, ул. Кирова, д.9

-  38-0136-003667-П Групповой водозабор

участок "Знаменский" 

Курского-I" месторождения 

подземных вод

Северная часть

 г. Курска Курской области 

март Умеренный риск* профилактическая беседа 

91 28 Муниципальное унитарное предприятие 

"Водоканал города Курска"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4629026667 1024600951759 305000, Курская область, г. 

Курск, ул. Кирова, д.9

- 38-0136-003697-П Групповой водозабор

ВЗУ "Крутой Лог"

в северо-западной чавсти г. Курска 

Курской области 

март Умеренный риск* профилактическая беседа 

92 29 ООО "КурскПродукт" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4603005648 1104620000132 307490, Курская область, 

Глушковский р-н, пгт 

Теткино, ул. Бочарникова, 

д.39

- 38-0146-001087-П объект по производству 

пищевого спирта

н.п. Теткино Глушковского района 

Курской области

апрель Значительный риск профилактическая беседа 

93 30  АО "Михайловский ГОК имени А.В. 

Варичева"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4633001577 1024601215088 307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Ленина, 

д.21

- 38-0146-001146-П По добыче и обогащению 

железных руд

Железногорский р-н,  Городской 

округ .Железногорск

май Значительный риск профилактическая беседа 

94 31 ООО "АПК-Курск" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4609004168 1074613000670 307174, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Воинов-

интернационалистов, стр. 7/1

- 38-0146-001750-П Месторождение подземных 

вод "Толкачествкий", 

"Черниченский" (лицензия 

КРС 00067 ВЭ, одиночный и 

Курская обл, Конышевский р-н, 

деревня Прилепы, с. Толкачевка

июль Значительный риск профилактическая беседа 

95 32 ООО "АПК-Курск" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4609004168 1074613000670 307174, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Воинов-

интернационалистов, стр. 7/1

- 38-0146-001749-П Месторождение подземных 

вод "Рассвет", "Ваблинский" 

(лицензия КРС 00145 ВЭ, 

одиночный и групповой 

Курская обл, Конышевский р-н, 

село Вабля, влд 110, с.Вабля, № 

111,112

июль Значительный риск профилактическая беседа 



96 33 ООО "АПК-Курск" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4609004168 1074613000670 307174, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Воинов-

интернационалистов, стр. 7/1

- 38-0146-001751-П Месторождение подземных 

вод "Наумовский", 

"Васильевский" (лицензия 

КРС 00144 ВЭ, одиночный и 

Курская область, Конышевский 

район, д. Васильевка, №111, с. 

Наумовка, №№ 116,117

июль Значительный риск профилактическая беседа 

97 34 ООО "АПК-Курск" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4609004168 1074613000670 307174, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Воинов-

интернационалистов, стр. 7/1

- 38-0146-001733-П Месторождение 

"Краснослободское" 

(лицензия КРС 00322 ВЭ, 

групповой водозабор, 3 

Курская обл, Конышевский р-н, 

село Красная Слобода, д 86

июль Значительный риск профилактическая беседа 

98 35 Муниципальное унитарное предприятие 

"Водоканал города Курска"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4629026667 1024600951759 305000, Курская область, г. 

Курск, ул. Кирова, д.9

- не присвоена Групповой водозабор ВЗУ 

"Пески"

централньая часть г. Курска 

Курской области 

август Средний риск профилактическая беседа 

99 36 Муниципальное унитарное предприятие 

"Водоканал города Курска"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4629026667 1024600951759 305000, Курская область, г. 

Курск, ул. Кирова, д.11

- не присвоена Групповой водозабор ВЗУ 

"Парковый"

юго-западная часть г. Курска 

Курской области 

август Умеренный риск* профилактическая беседа 

100 37 Муниципальное унитарное предприятие 

"Водоканал города Курска"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4629026667 1024600951759 305000, Курская область, г. 

Курск, ул. Кирова, д.10

- не присвоена Групповой водозабор ВЗУ 

"Подлесный"

в восточной окраине г. Курска 

Курской области 

сентябрь Умеренный риск* профилактическая беседа 

101 38 Муниципальное унитарное предприятие 

"Водоканал города Курска"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4629026667 1024600951759 305000, Курская область, г. 

Курск, ул. Кирова, д.12

- не присвоена Групповой водозабор ВЗУ 

"Сороковая" 

центральная часть г. Курска 

Курской обалсти

сентябрь Умеренный риск* профилактическая беседа 

102 39 Муниципальное унитарное предприятие 

"Водоканал города Курска"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4629026667 1024600951759 305000, Курская область, г. 

Курск, ул. Кирова, д.13

- не присвоена Групповой водозабор ВЗУ 

"Северный" 

в северной части г. Курска Курской 

области

сентябрь Умеренный риск* профилактическая беседа 

103 40 ОАО Спиртзавод "Бекетовский" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4604004206 1054600006120 306811, Курская область, 

Горшеченский р-н, п 

Бекетовский, Заводская ул., 

д.1

- 38-0136-003586-П Объект по производству 

спирта этилового из 

зернового сырья

 Курская область, Горшеченский 

район, пос. Бекетовский, ул. 

Заводская, 1

октябрь Значительный риск профилактическая беседа 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

104 1 Общество с ограниченной 

ответственностью "РУС СОШКИ"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4802024892 1134802000761 Липецкая обл, Грязинский р-

н, село Сошки

- 42-0136-003222-П Промышленная площадка № 

1.5.

398007, Липецкая область, город 

Липецк, улица Ковалева, строение 

113г

май Значительный риск профилактическая беседа

105 2 Общество с ограниченной 

ответственностью "РУС СОШКИ"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4802024892 1134802000761 Липецкая обл, Грязинский р-

н, село Сошки

- 42-0148-001255-П Промышленная площадка № 

2.1. Экотехнопарк

399075, Липецкая область, 

Грязинский район, село Сошки

май Значительный риск профилактическая беседа

106 3 Общество с ограниченной 

ответственностью "ТЭКО-СЕРВИС"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

6829005315 1046882293754 г Тамбов, ул Набережная, д 

16

- 42-0136-003315-П Полигон захоронения 

отходов

Липецкая область, Долгоруковский 

район, Грызловский сельсовет, на 

расстоянии 8 км от села 

Долгоруково в северо-западном 

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

107 4 АО "КВАДРА" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

6829012680 1056882304489 119017, РОССИЯ, Г. 

МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ЯКИМАНКА, 

- 42-0148-001023-П Производственное 

подразделение Липецкая 

ТЭЦ-2

398600 Липецкая область г. 

Липецк, Грязинское шоссе

сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

108 5 АО "КВАДРА" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

6829012680 1056882304489 119017, РОССИЯ, Г. 

МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ЯКИМАНКА, 

- 42-0148-001026-П производственное 

подразделение Елецкая ТЭЦ

Липецкая область, г.Елец пос.ТЭЦ сентябрь Значительный риск профилактическая беседа

109 6 Общество с ограниченной 

ответственностью "ОТРАДА ФАРМЗ"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4802008717 1054800032319 Липецкая обл, Добринский р-

н, село Большая Отрада

- 42-0148-001069-П Площадка: 1. 

Свиноводческий комплекс 

на 2300 свиноматок, ООО 

"Отрада Фармз"

399441 Липецкая обл., Добринский 

р-н, сельское поселение 

Пушкинский сельсовет, в 3700 м  

западнее  с. Пушкино

октябрь Значительный риск профилактическая беседа

110 7 Общество с ограниченной 

ответственностью "ТЕРБУНСКИЙ 

ГОНЧАР"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4807006470 1054800050315 Липецкая обл, село Тербуны, 

ул Дорожная, д 5В

- 42-0148-001081-П Производственная площадка 

№2 - Кирпичный завод

Липецкая область, с. Тербуны, ул. 

Дорожная, д.5в

июнь Значительный риск профилактическая беседа

111 8 Общество с ограниченной 

ответственностью "Елецкий 

известковый завод"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4821037135 1144827009986 Липецкая обл, г Елец, 

Задонское шоссе, д 2

- 42-0148-001214-П Промышленная площадка 

№1

Липецкая область, г. Елец, 

Задонское шоссе 2

август Значительный риск профилактическая беседа

112 9 Акционерное общество "ПРОГРЕСС" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4826022365 1024840823996 г Липецк, ул Ангарская, влд 

2

- 42-0148-001229-П Производственная площадка 

в г. Липецк

398902, Липецкая область, г. 

Липецк, ул. Ангарская, владение 2

февраль Значительный риск профилактическая беседа

113 10 Областное государственное казенное 

предприятие "ЛИПЕЦКИЙ АЭРОПОРТ"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4813005972 1034800071987 Липецкая обл, Липецкий р-н, 

село Кузьминские Отвержки, 

ул Район Аэропорта

- 42-0148-001232-П Липецкий аэропорт Липецкая область, Липецкий район, 

с. Кузьминские отвержки

июль Значительный риск профилактическая беседа

114 11 Областное государственное казенное 

предприятие "ЛИПЕЦКИЙ АЭРОПОРТ"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4813005972 1034800071987 Липецкая обл, Липецкий р-н, 

село Кузьминские Отвержки, 

ул Район Аэропорта

- 42-0148-001233-П Липецкий аэропорт. 

Очистные сооружения

Липецкая область, Липецкий район, 

с. Кузьминские Отвержки, аэропорт

июль Значительный риск профилактическая беседа

115 12 Акционерное общество "ЛАВСКИЙ 

КАРЬЕР"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4821012490 1024800793643 Липецкая обл, г Елец, ул 

Речная 1-я, д 34

- 42-0148-001370-П Промплощадка 

акционерного общества 

"Лавский карьер"

399780, Липецкая обл., г. Елец, ул. 

Речная 1-ая, д. 34

август Значительный риск профилактическая беседа

116 13 Открытое акционерное 

общество"ГИДРОПРИВОД"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4821003432 1024800789750 Липецкая обл, г Елец, ул Ани 

Гайтеровой, д 6

- 42-0148-001386-П Промплощадка ОАО 

«Гидропривод»

399772, Липецкая область г. Елец, 

ул.А.Гайтеровой,  д.6

март Значительный риск профилактическая беседа

117 14 Акционерное общество "АПО 

"АВРОРА"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4825003761 1024800827699 г Липецк, ул Тельмана, д 11 - 42-0148-001862-П СП "Боринский сахарный 

завод"

398510, Липецкая обл., Липецкий р-

н, с. Боринское, ул. Чайковского, 18

июль Значительный риск профилактическая беседа

118 15 Акционерное общество "АПО 

"АВРОРА"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4825003761 1024800827699 г Липецк, ул Тельмана, д 11 - 42-0148-001870-П СП "Хмелинецкий сахарный 

завод"

399242, Липецкая обл., Задонский 

р-н, с. Хмелинец

июль Значительный риск профилактическая беседа

119 16 Общество с ограниченной 

ответственностью "ВОДОКАНАЛ"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4802011639 1084802000799 Липецкая обл, г Грязи, ул 

Песковатская, д 17

- 42-0148-001919-Т ООО "Водоканал" Очистные 

сооружения №1

Липецкая область, Грязинский 

район, уч. в 2115 м. на северо - 

запад от пос. Светлая Поляна

апрель Значительный риск профилактическая беседа

120 17 Общество с ограниченной 

ответственностью "ПОЛИГОН"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4813012546 1094813000721 Липецкая обл, Липецкий р-н, 

село Боринское, ул 

Дзержинского, д 2, ком 2

- 42-0148-002048-П Промышленная площадка Липецкая область, Липецкий район, 

на расстоянии 0,8 км к северу-

западу от с. Стебаево

октябрь Значительный риск профилактическая беседа



121 18 Акционерное общество "АЙ ЭЙЧ ПИ

АППЛАЕНСЕС"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4823005682 1024840840606 398040, город Липецк, 

площадь Металлургов, дом 2

- 42-0148-002151-П Промышленная площадка 

№1 - Завод холодильников и 

завод стиральных машин

город Липецк, площадь 

Металлургов, дом 2

март Значительный риск профилактическая беседа

122 19 Муниципальное унитарное предприятие 

"ДАНКОВСКИЙ ВОДОКАНАЛ"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4803010370 1214800007707 Липецкая обл, г Данков, ул 

Коммунальная, д 21А

- 42-0148-002161-П Очистные сооружения 399853, Липецкая область, М.Р-Н 

ДАНКОВСКИЙ, Г.П. ГОРОД 

ДАНКОВ, Г ДАНКОВ, УЛ 

КОММУНАЛЬНАЯ, Д. 21А

июнь Значительный риск профилактическая беседа

123 20 Муниципальное унитарное предприятие 

"УСМАНСКИЙ ВОДОКАНАЛ"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4816024892 1214800007674 Липецкая обл, г Усмань, ул 

Чернышевского, д 123

- 42-0148-002166-П Промплощадка МУП 

"Усманский водоканал"

Липецкая обл, Усманский р-н, село 

Новоуглянка, ул Свободная, д 50

ноябрь Значительный риск профилактическая беседа

124 21 Акционерное общество 

"РОЖДЕСТВЕНСКИЙ КАРЬЕР"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

4810002282 1024800671939 Липецкая обл, Краснинский 

р-н, поселок Лески, ул 

Торговая, д 23

- 42-0148-002274-П Карьер (Разработка породы) 399675, Липецкая область, 

Краснинский р-н, Яблоновский с/с

июнь Значительный риск профилактическая беседа

125 22 Общество с ограниченной 

ответственностью "ДАМАЛ-ТЕХ"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

7727711401 1107746113463 129085, ГОРОД МОСКВА, 

УЛ. ГОДОВИКОВА, Д. 9, 

СТР. 2, ПОД 2.1. ЭТ 2 ПОМ 

2.2

- 42-0148-002499-П Ветстанутильзавод 399641, Липецкая область, 

Лебедянский район, с.Павловское, 

750м от а/д "Липецк-Данков"

ноябрь Значительный риск профилактическая беседа

126 23 Общество с ограниченной 

ответственностью "РИЭЛТИКО"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

6829147990 1196820002818 г Тамбов, ул Чичканова, д 55, 

помещ 167

- 42-0148-002508-П Полигон по переработке и 

захоронению ТБО

Липецкая область, Елецкий район, 

сельское поселение 

Нижневоргольский сельсовет

ноябрь Значительный риск профилактическая беседа

127 24 Муниципальное унитарное предприятие 

"Чаплыгинский водоканал"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4818009353 1214800007696 399902, Липецкая область, 

Чаплыгинский район, г. 

Чаплыгин, ул. С. Тянь-

Шанского, д. 92.

- не присвоена участок недр (лицензия 

ЛПЦ011313ВР)

Восточная окраина 

г.Чаплыгина,Чаплыгинский

Липецкой области

10.01.2024 Умеренный риск* профилактическая беседа

128 25 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "ДОБРИНСКИЙ 

ВОДОКАНАЛ"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4804006602 1214800007729 399430, Россия, Липецкая 

область, Добринский район, 

п. Добринка, ул. Мира д. 27. 

- не присвоена участок недр (лицензия 

ЛПЦ013714ВР)

п.Добринка Добринский район 

Липецкой области

25.01.2024 Умеренный риск* профилактическая беседа

129 26 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "ДОБРИНСКИЙ 

ВОДОКАНАЛ"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4804006602 1214800007729 399430, Россия, Липецкая 

область, Добринский район, 

п. Добринка, ул. Мира д. 27. 

- не присвоена участок недр (лицензия 

ЛПЦ013715ВР)

ж/д ст.Плавица Добринского 

района

26.01.2024 Умеренный риск* профилактическая беседа

130 27 муниципальное унитарное предприятие 

«Лебедянский водоканал»

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4811026470 1214800007641 399610, Липецкая область, 

Лебедянский район, г. 

Лебедянь, ул. Воронежская, 

д. 18

- не присвоена участок недр (лицензия 

ЛПЦ013716ВР)

г.Лебедянь Лебедянский район 15.02.2024 Умеренный риск* профилактическая беседа

131 28 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "КРАСНИНСКИЙ 

ВОДОКАНАЛ"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4810000888 1214800007630 399660, Липецкая область, 

пос. Краснинский, ул. 

Социалистическая, д. 4А.

- не присвоена участок недр (Лицензия 

ЛПЦ013717ВР)

с.Красное Краснинский район 23.02.2024 Умеренный риск* профилактическая беседа

132 29 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "ЗАДОНСКИЙ 

ВОДОКАНАЛ"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4808003313 1214800007730 399200, Липецкая область, 

Задонский район, г. Задонск, 

ул. Степанищева, д. 21.

- не присвоена участок недр (Лицензия 

ЛПЦ013718ВР)

г. Задонск Задонского района 

Липецкой области

15.03.2024 Умеренный риск* профилактическая беседа

133 30 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ТЕПЛИЧНЫЙ КОМБИНАТ 

ЛИПЕЦКАГРО"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4803009110 1134811000807 399851, Липецкая область, 

Новоникольский сельсовет, 

тер. Тепличный комбинат, 

зд. 4/1, офис 1.

- не присвоена участок недр (Лицензия 

ЛПЦ013719ВЭ)

в 4 км восточнее г. Данков 

Данковского района

22.03.2024 Умеренный риск* профилактическая беседа

134 31 Общество с ограниченной 

ответственностью "Ангел Ист Рус"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4803000975 1154827014594 399851, Липецкая обл, 

Данковский р-н, г Данков, ул 

Льва Толстого, д 36, оф 1

- не присвоена участок недр (Лицензия 

ЛПЦ018326ВР)

Участок недр расположен в 

Данковский район Липецкой 

области

12.04.2024 Умеренный риск* профилактическая беседа

135 32 Открытое акционерное общество 

"ПРОГРЕСС"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4826022365 1024840823996 398902, Липецкая область, г. 

Липецк, ул. Ангарская, 

владение 2

- 42-0148-001229-П Производственная площадка 

в г. Липецк (Лицензия на 

право пользование недрами 

ЛПЦ00174МЭ)

398902, Липецкая область, г. 

Липецк, ул. Ангарская, владение 2

17.05.2024 Значительный риск профилактическая беседа

136 33 Акционерное общество "Липецкцемент" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4825002609 1024800828315 398007, Липецкая область, г. 

Липецк, ул. Ковалева, 

владение 126Б, офис 5

- 42-0148-001017-П Промплощадка № 1 - 

Основное производство 

(Лицензия на право 

пользование недрами 

398007, Липецкая область, г. 

Липецк, ул. Ковалева, владение 

126Б, офис 5

28.06.2024 Значительный риск профилактическая беседа

137 34 Открытое акционерное общество 

"ПРОГРЕСС"

Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4826022365 1024840823996 398902, Липецкая область, г. 

Липецк, ул. Ангарская, 

владение 2

- 42-0148-001229-П Производственная площадка 

в г. Липецк (Лицензия на 

право пользование недрами 

ЛПЦ00198МЭ)

398902, Липецкая область, г. 

Липецк, ул. Ангарская, владение 2

12.07.2024 Значительный риск профилактическая беседа

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

138 1 ЗАО "Волковский спиртзавод" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

6820020492 1046835261428 392023, Тамбовская область, 

г. Тамбов, ул. Андреевская, 

д. 33 д

68-0168-001021-П Ликеро-водочное 

производство

392023, Тамбовская область, г. 

Тамбов, ул. Андреевская, д. 33 д

январь Умеренный риск* Профилактическая беседа

139 2 Общество с ограниченной 

ответственностью "Моршанская 

мануфактура"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

6820024190 1066820017220 393950, Тамбовская область, 

г. Моршанск, ул. Речная, 1

68-0168-000647-П Производственный объект 393950, Тамбовская область, г. 

Моршанск, ул. Речная, 3

февраль Средний риск Профилактическая беседа

140 3 АО "Мичуринский 

локомотиворемонтный завод "Милорем"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

6827020780 1106827000862 393761, Тамбовская область, 

г. Мичуринск, ул. 

Привокзальная, д. 1

68-0168-000217-П Промплощадка Россия, 393761, Тамбовская обл., г. 

Мичуринск,  ул. Привокзальная, д.1

март Средний риск Профилактическая беседа

141 4 ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "АЭРОПОРТ 

"ТАМБОВ"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

6820031014 1106820001166 392019, Тамбовская область, 

Тамбовский район, с. 

Донское, мкр Аэропорт

68-0168-000909-П Площадка :1 основная Тамбовская обл, село Донское, 

район Тамбовский, микрорайон 

Аэропорт

апрель Значительный риск Профилактическая беседа

142 5 Закрытое акционерное общество 

"Коршуновский литейно-механический 

завод"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

6809024165 1056817637623 393927, Тамбовская область, 

Моршанский район, ст 

Коршуновка

68-0168-000287-П промплощадка предприятия 393927, Тамбовская обл., 

Моршанский р-н, ст.Коршуновка

июнь Средний риск Профилактическая беседа

143 6 АО "АМБЕР ТАЛВИС" Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

6831000321 1026801159032 Тамбовская обл, Тамбовский 

р-н, рп Новая Ляда, ул 

Советская, зд 184Е

68-0168-000162-П Производственная 

территория спиртового 

производства

г Тамбов, ул Авиационная, д 141А август Значительный риск Профилактическая беседа

144 7 ООО "ГРИБАНОВСКИЙ САХАРНЫЙ 

ЗАВОД"

Федеральный государственный 

земельный контроль (надзор)

3609005321 1073604000348 Тамбовская обл, г Кирсанов, 

ул Заводская, д 1, ком 109

68:10:1702006:11 68-0168-000789-П Мучкапский семенной завод Тамбовская обл, Мучкапский р-н, 

село Коростелево

сентябрь Значительный риск Профилактическая беседа

145 8 Общество с ограниченной 

ответственностью "Котовская ТЭЦ"

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

6825005970 1136820001174 393190, Тамбовская область, 

г. Котовск, 

Железнодорожный проезд, д. 

8

68-0168-000213-П станция Котовская ТЭЦ Железнодорожный проезд, д. 8, г. 

Котовск, Тамбовская область, 

393194

октябрь Средний риск Профилактическая беседа



146 9 Федеральное  казённое предприятие 

"Тамбовский пороховой завод" 

Федеральный государственный 

экологический контроль (надзор)

6825000757 1026801010994 393190, Тамбовская Область, 

г. Котовск, пр-кт Труда, д.23

68-0168-001020-П производственная площадка 393190, Тамбовская Область, г. 

Котовск, пр-кт Труда, д.25

ноябрь чрезвычайно 

высокий риск 

Профилактическая беседа

147 10 АО "ПИГМЕНТ" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

6829000074 1026801222821 г Тамбов, ул Монтажников, д 1 - 68-0168-000115-П участок Химкомбинат 392000, Тамбовская область,  г.Тамбов, 

ул.Монтажников, 1

апрель Значительный риск профилактическая беседа

148 11 АО "ПИГМЕНТ" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

6829000074 1026801222821 г Тамбов, ул Монтажников, д 1 - 68-0168-000115-П Полигон 392000, Тамбовская область,  г.Тамбов, 

ул.Монтажников, 1

май Значительный риск профилактическая беседа

149 12 ООО "ВЗЭБ" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

6809007064 1206800000857 Тамбовская обл, Моршанский р-

н, деревня Новоалександровка, 

ул 1-я Заводская, стр 9

- 68-0168-000652-П участок недр д. 

Новоалександровка 

Моршанского района, 

Тамбовской области

393910, Тамбовская обл., Моршанский р-

н, д.Новоалександровка, ул.1-я 

Заводская, д.9

июнь Значительный риск профилактическая беседа

150 13 ООО "ВЕТИН" Федеральный государственный 

геологический контроль (надзор)

4004021344 1204000005351 Калужская обл, Дзержинский р-

н, поселок Товарково, ул 

Туркестанская, д 7

- _ Кочетовский, Гостеевский 

Мичуринского МППВ

Мичуринский район Тамбовской 

области

июль Умеренный риск* профилактическая беседа

*  согласно п.7 ст. 52 Федеральный закон от 31.07.2020 N 248-ФЗ (ред. от 05.12.2022) "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 11.01.2023) порядок и сроки проведения обязательного профилактического визита устанавливаются 

положением о виде контроля. Контрольный (надзорный) орган обязан предложить проведение профилактического визита лицам, приступающим к осуществлению деятельности в определенной сфере, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности.


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

